
 

 

Strana 1 (celkem 3) 

Dodatek č.1 ke Kupní smlouvě 

dle ustanovení § 2079 a násl. občanského zákoníku 

číslo smlouvy kupujícího: DOD20160225 

číslo smlouvy prodávajícího:  

 

 

1. Smluvní strany 
 

Kupující:  Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Sídlo:   Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Registrace:  Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B. 1104 

Zastoupen:   XXX 

Kontaktní osoba pro věci smluvní: 

                                    XXX  

                                    Tel.: XXX, e-mail: XXX  

Kontaktní osoba pro věci technické:  

                                    XXX 

                                    Tel.: XXX, e-mail: XXX   

XXX 

                                    Tel.: XXX, e-mail: XXX 

IČ:   61974757 

DIČ:   CZ61974757, plátce DPH 

Telefon/fax:  59 740 11 11, 59 740 1055 

Bankovní spojení: XXX 

Číslo účtu:  XXX 

(dále jen kupující) 
 

a 
 

Prodávající:  ADAM EXCLUSIVE s.r.o. 
Sídlo:   Tyršova 642, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 

Registrace:  Obchodní rejstřík Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 46446/1 

Zastoupen:  Dušan Bubela – jednatel s.r.o. 

   Tel.: XXX, e-mail: XXX 

Kontaktní osoba:        XXX  

                                   Tel.: XXX, e-mail: XXX 

IČ:   26931834 

DIČ:   CZ26931834 

Telefon/fax:  573379256 

Bankovní spojení: XXX 

Číslo účtu:  XXX 

(dále jen prodávající) 
 

Tento dodatek tvoří přílohu kupní smlouvy uzavřené mezi kupujícím a prodávajícím dne 23. 

12. 2016 (č. smlouvy kupujícího DOD20160225).  

           

 

 

 



 

 

Strana 2 (celkem 3) 

2. Dohoda o zpětvzetí výpovědi 
 

2.1 Součástí tohoto dodatku je dohoda o zpětvzetí výpovědi uvedené kupní smlouvy. 

2.2 Obě strany shodně prohlašují, že kupující svou výpovědí ze dne 19. 6. 2017 doručenou   

prodávajícímu vypověděl výše uvedenou kupní smlouvu ze dne 23. 12. 2016 s tím, že 

v souladu s čl. 10. odst. 10.1. písm. a) kupní smlouvy měl smluvní vztah skončit ke dni 

31. 12. 2017. 

2.3 Kupující tímto výslovně prohlašuje, že netrvá na podané výpovědi kupní smlouvy, 

kterou tímto bere zpět. Prodávající tímto výslovně prohlašuje, že souhlasí se 

zpětvzetím výpovědi kupujícím. 

2.4 Obě strany shodně prohlašují, že uvedenou výpověď kupujícího považují za 

zpětvzatou s tím, že stávající kupní smlouvu hodlají upravit vzájemnou dohodou ve 

formě písemného dodatku upraveného níže. 

    

3. Předmět dodatku 
 

3.1   Předmětem dodatku je úprava stávající kupní smlouvy ze dne 23. 12. 2016 z důvodu 

uzavření dohody o zpětvzetí výpovědi této smlouvy dané kupujícím.  

3.2  Tímto dodatkem se mění doba trvání kupní smlouvy DOD20160225 uvedená v čl. 4. 

odst. 4.1 smlouvy, a to tak, že se původní doba trvání smlouvy do 31. 12. 2020 zkracuje 

do 31. 8. 2018. Kupní smlouva je tak nově uzavřena na dobu určitou, a to do 31. 8. 

2018. 

3.3 V čl. 10. odst. 10.1 se písm. a) ruší, čímž se ruší možnost uvedené jednostranné 

výpovědi smlouvy bez udání důvodů. 

3.4 Stávající znění bodu 2.3 kupní smlouvy DOD20160225 je nahrazeno zněním: 

 Od 1.1.2018 bude prodávající  evidovat objednávky kupujícího v období vždy 2 

kalendářních měsíců. Poté je povinen dodat  dodávku oděvů a oděvních součástí 

neuvedených v příloze č.5 dle požadavku zaměstnance kupujícího do konce měsíce 

následujícího po dvouměsíčním období, ve kterém prodávající evidoval objednávky. 

Pro jednoznačnost se uvádí, že objednávky učiněné např. 20. 1. 2018 a 15. 2. 2018 musí 

být splněny nejpozději do 31. 3. 2018, objednávka učiněná např. 5. 3. 2018 musí být 

splněna nejpozději do 31. 5. 2018 apod.  

3.5 Stávající znění bodu 8.2 kupní smlouvy DOD20160225 je nahrazeno zněním: 

         V případě, že se prodávající dostane do prodlení s dodáním předmětu plnění (viz.čl. 2    

bod 2.2, 2.3, 2.4,), je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 

2% z ceny daného zboží bez DPH minimálně však 5,- Kč za každý i započatý den 

prodlení prodávajícího s dodáním zboží či odstranění jeho vady, až do řádného splnění 

závazku. Maximální výše smluvní pokuty za nedodání zboží v termínu nepřekročí 

částku 50,- Kč za každou jednotlivou nedodanou položku. 

 

3.6 Stávající znění bodu 8.3 kupní smlouvy DOD20160225 je nahrazeno zněním: 

          V případě, že stav zásob ve výdejně oděvů nebude splňovat minimální množství 

uvedené v příloze č. 5 této smlouvy a prodávající nebude schopen doložit výdej 

chybějících položek zaměstnancům kupujícího v období 5 kalendářních dnů 

předcházejících kontrolní inventuře ve formě dodacích listů, je kupující oprávněn 



 

 

Strana 3 (celkem 3) 

účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 5,- Kč za každou jednotlivou položku 

zboží chybějící oproti minimálnímu množství uvedenému v příloze č. 5 a den až do 

termínu doplnění chybějícího zboží. Maximální výše smluvní pokuty za chybějící zboží 

dle přílohy č. 5 nepřekročí cenu 50,- Kč za každou jednotlivou položku.  

3.7 Prodávající výslovně prohlašuje, že v souvislosti s úpravou smlouvy nebude požadovat 

zvýšení cen za oděvy, které byly kalkulovány jako velkosériová výroby na období 4 let.   

3.8    Smluvní strany se dohodly, že odkup zboží dle přílohy č.5 (viz bod 10.3 smlouvy) bude 

proveden až k datu 31.8.2018. 

3.9  Prodávající bere na vědomí (a nemá námitek), že k datu 31.8.2018 bude ukončena  

rovněž Smlouva o podnájmu nebytových prostor, jejíž kopie tvoří přílohu č.6 smlouvy).     

  

 

         

4.  Ostatní ustanovení 
 

4.1 Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna. 

4.2 Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č.1 vznikl dohodou obou stran.  

4.3 Tento dodatek č.1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

4.4 Prodávající bere na vědomí, že kupní smlouva včetně všech příloh a tohoto jejího 

dodatku podléhá povinnosti jejího zveřejnění na portálu veřejné správy v registru 

smluv. Smluvní strany se dohodly, že toto zveřejnění zajistí kupující, který o tom 

neprodleně uvědomí prodávajícího na e-mail XXX nebo do jeho datové schránky.   

4.5 Dodatek smlouvy je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu a každá strana obdrží jedno vyhotovení dodatku smlouvy. 

 

 

 

 

Za prodávajícího:     Za kupujícího: 

V Bystřici pod Hostýnem dne                         V Ostravě dne  

 

 

 

  

…………………………………….     ………………………………….. 

Dušan Bubela                                                  XXX 

jednatel s.r.o.         XXX   


